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MINISTÉRIO DA JUSTIÇA 
DEPARTAMENTO DE POLÍCIA RODOVIÁRIA FEDERAL 

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NO CARGO 
DE POLICIAL RODOVIÁRIO FEDERAL 

MACEIÓ/AL 
 
 

Convocação para a avaliação psicológica, para o exame de capacidade física e para os 
exames médicos dos candidatos ao concurso público para provimento de vagas no cargo de Policial 
Rodoviário Federal, classificados em até três vezes o número de vagas previsto no edital de abertura, 
respeitados os empates na última posição, bem como divulgação do endereço para a devolução da Ficha 
de Informações Confidenciais (FIC) preenchida. 

Importante observar os locais, as datas e os horários das convocações para as fases supracitadas, 
observando os itens 2, 3 e 4 do Edital n.º 7/2004 – PRF, de 4 de fevereiro de 2004, abaixo transcritos. 
 
2 CONVOCAÇÃO PARA A AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA 
2.1 A avaliação psicológica será realizada em dois momentos e o candidato deverá comparecer em data, 
em locais e em horários, conforme determinado na convocação a seguir. 
2.1.1 Convocação para a avaliação psicológica, na seguinte ordem: cidade de realização da avaliação 
psicológica, local, momento, data e horário de realização da avaliação psicológica, número de inscrição e 
nome do candidato em ordem alfabética.  
CIDADE: MACEIÓ/AL (horário local). 
LOCAL: Centro Federal de Educação Tecnológica de Alagoas (CEFET/AL) – Rua Mizael 
Domingues, s/n.º – Centro. 
PRIMEIRO MOMENTO – DATA: 14 de fevereiro de 2004. HORÁRIO: 9 horas. 
SEGUNDO MOMENTO – DATA: 14 de fevereiro de 2004. HORÁRIO: 15 horas. 
000002781, Adriano Ferreira de Medeiros / 104001902, Alexandre de Amorim Medeiros / 104001938, 
Alexandre Jose Borges de Mendonca / 000126830, Alexandre Jose Lessa / 000162855, Alynthor de Lima 
Araujo / 000138818, Alysson de Albuquerque Calheiros / 104005997, Anderson Barros Ribeiro Costa / 
104003707, Arao Levi Bastos Costa de Lima / 104009113, Bergson Flavio Monteiro Ferreira / 
104005761, Carlos Alberto Bezerra de Melo / 104010757, Carlos Eduardo Martins Pinto / 000024927, 
Claudivan Gomes da Silva / 104017474, Daniel Cavalcanti Moura / 104001453, Danilo Purger Serpa de 
Menezes / 104017521, Darilio Feitoza da Silva Junior / 104010059, Diogo Amazonas de Miranda Avelar 
de Freitas / 000001568, Diogo Cardoso de Brito Albuquerque / 000141706, Djalma Mascarenhas Alves 
Neto / 104001012, Edvaldo Rodrigues de Vasconcelos Filho / 000084167, Epson Acioli Silveira / 
104005700, Erik Calazans Carvalho / 104005734, Fabio Capella Arena / 000127880, Fabio Marcello 
Cavalcante de Azevedo / 000007273, Flavio de Vasconcelos Souza / 000152614, Flavio Egidio Barbosa 
das Neves / 104001263, Flavio Figueiredo Fernandes / 104015707, Geovani Oliveira Rodrigues / 
000004321, Gustavo Henrique Amorim do Carmo / 000062875, Hermano da Silveira Lima / 104001020, 
Hewry Barbosa da Nobrega Medeiros / 104001529, Igor Andrade Moroni Valenca / 000171093, Jadir 
Luis de Angelo Pinto / 000113363, Joao Marcello Vieira de Almeida / 104003484, Joao Marcos Frutuoso 
Azevedo / 000064324, Joao Wilson Barbosa Magalhaes / 104001279, Joaquim Tadeu de Magalhaes Paes 
/ 000125989, Jose Ailton Barbosa dos Santos / 104005973, Jose Cicero Vilar da Silva / 104007469, Jose 
de Farias Almeida / 103002925, Jose Diomedio Gonsaga Moura / 104001330, Jose Eduardo Rocha 
Pereira Magalhaes Bittencourt / 000021968, Jose Hilton Lisboa Lima Junior / 104015832, Jose Jobson 
Ferreira Torres Junior / 105000249, Julio Cesar Amorim de Albuquerque / 104001644, Klebert Anderson 
Martins Oliveira / 104007549, Leandro Dias de Queiroz / 104010724, Leonardo Rocha Carnauba / 
104001549, Luiz Fernando Rocha Lobo / 000002163, Mabenys Augusto Castelo Branco de Sousa / 
000048259, Maisa de Holanda Feitosa / 104008783, Manoel Acacio Junior / 104017415, Marcelo 
Monteiro Souza / 000057678, Marcelo Raposo Ramires Saldanha / 000022368, Marco Antonio de 
Cerqueira Silva / 000107532, Marcos Vinicius Gomes Lamenha / 104010250, Mariana Melo da Silveira / 
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000047419, Michel Amorim Lucindo / 000153411, Nara Flores Paim de Almeida / 104013986, Nildson 
Mendes Sampaio / 000103207, Patricia Falcao Silveira Barros / 104007661, Pedro Henrique da Silva 
Correia / 104010832, Phillippe Melo Alcantara Falcao / 000078909, Railson Silva Oliveira / 000002779, 
Rangel da Silva Ribeiro / 000048272, Regicley Vieira da Silva / 104017329, Roberto Quintela Fortes / 
000032812, Rodrigo Canuto Machado / 000043882, Rodrigo Costa Buarque / 104007976, Rodrigo 
Soares da Silva / 104009336, Rogerio Barboza da Silva / 103002918, Romulo Antonio Araujo Silva / 
104009088, Samuel Pereira da Silva / 104011989, Sergio Leonardo Barros Maciel / 104001544, Thais 
Rodrigues Caetano da Silva / 104007985, Uranio Veloso dos Santos / 103001968, Valdeli Santana / 
104005903, Victor Nunes de Lyra / 000193929, Weliton Gois Candido Junior / 104009484, Wilmar 
Alvim Pinto / 000117519, Wilson Ivan Felix de Lima / 104001941, Ytalo Lamenha Lins Riet Bittencourt 
/ 103002617, Zanoni Vanderlei Barboza. 
 
3 CONVOCAÇÃO PARA O EXAME DE CAPACIDADE FÍSICA  
3.1 Convocação para o exame de capacidade física, na seguinte ordem: cidade de realização do exame de 
capacidade física, local, data e horário de realização do exame de capacidade física, número de inscrição e 
nome do candidato em ordem alfabética.  
CIDADE: MACEIÓ/AL (horário local). 
LOCAL: Centro Federal de Educação Tecnológica de Alagoas (CEFET) – Rua Mizael Domingues, 
s/n.º – Centro. 
DATA: 15 de fevereiro de 2004. HORÁRIO: 8 horas.  
000002781, Adriano Ferreira de Medeiros / 104001902, Alexandre de Amorim Medeiros / 104001938, 
Alexandre Jose Borges de Mendonca / 000126830, Alexandre Jose Lessa / 000162855, Alynthor de Lima 
Araujo / 000138818, Alysson de Albuquerque Calheiros / 104005997, Anderson Barros Ribeiro Costa / 
104003707, Arao Levi Bastos Costa de Lima / 104009113, Bergson Flavio Monteiro Ferreira / 
104005761, Carlos Alberto Bezerra de Melo / 104010757, Carlos Eduardo Martins Pinto / 000024927, 
Claudivan Gomes da Silva / 104017474, Daniel Cavalcanti Moura / 104001453, Danilo Purger Serpa de 
Menezes / 104017521, Darilio Feitoza da Silva Junior / 104010059, Diogo Amazonas de Miranda Avelar 
de Freitas / 000001568, Diogo Cardoso de Brito Albuquerque / 000141706, Djalma Mascarenhas Alves 
Neto / 104001012, Edvaldo Rodrigues de Vasconcelos Filho / 000084167, Epson Acioli Silveira / 
104005700, Erik Calazans Carvalho / 104005734, Fabio Capella Arena / 000127880, Fabio Marcello 
Cavalcante de Azevedo / 000007273, Flavio de Vasconcelos Souza / 000152614, Flavio Egidio Barbosa 
das Neves / 104001263, Flavio Figueiredo Fernandes / 104015707, Geovani Oliveira Rodrigues / 
000004321, Gustavo Henrique Amorim do Carmo / 000062875, Hermano da Silveira Lima / 104001020, 
Hewry Barbosa da Nobrega Medeiros. 
DATA: 15 de fevereiro de 2004. HORÁRIO: 8 horas e 30 minutos.  
104001529, Igor Andrade Moroni Valenca / 000171093, Jadir Luis de Angelo Pinto / 000113363, Joao 
Marcello Vieira de Almeida / 104003484, Joao Marcos Frutuoso Azevedo / 000064324, Joao Wilson 
Barbosa Magalhaes / 104001279, Joaquim Tadeu de Magalhaes Paes / 000125989, Jose Ailton Barbosa 
dos Santos / 104005973, Jose Cicero Vilar da Silva / 104007469, Jose de Farias Almeida / 103002925, 
Jose Diomedio Gonsaga Moura / 104001330, Jose Eduardo Rocha Pereira Magalhaes Bittencourt / 
000021968, Jose Hilton Lisboa Lima Junior / 104015832, Jose Jobson Ferreira Torres Junior / 
105000249, Julio Cesar Amorim de Albuquerque / 104001644, Klebert Anderson Martins Oliveira / 
104007549, Leandro Dias de Queiroz / 104010724, Leonardo Rocha Carnauba / 104001549, Luiz 
Fernando Rocha Lobo / 000002163, Mabenys Augusto Castelo Branco de Sousa / 000048259, Maisa de 
Holanda Feitosa / 104008783, Manoel Acacio Junior / 104017415, Marcelo Monteiro Souza / 000057678, 
Marcelo Raposo Ramires Saldanha / 000022368, Marco Antonio de Cerqueira Silva / 000107532, Marcos 
Vinicius Gomes Lamenha / 104010250, Mariana Melo da Silveira / 000047419, Michel Amorim Lucindo 
/ 000153411, Nara Flores Paim de Almeida / 104013986, Nildson Mendes Sampaio / 000103207, Patricia 
Falcao Silveira Barros. 
DATA: 15 de fevereiro de 2004. HORÁRIO: 9 horas.  
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104007661, Pedro Henrique da Silva Correia / 104010832, Phillippe Melo Alcantara Falcao / 000078909, 
Railson Silva Oliveira / 000002779, Rangel da Silva Ribeiro / 000048272, Regicley Vieira da Silva / 
104017329, Roberto Quintela Fortes / 000032812, Rodrigo Canuto Machado / 000043882, Rodrigo Costa 
Buarque / 104007976, Rodrigo Soares da Silva / 104009336, Rogerio Barboza da Silva / 103002918, 
Romulo Antonio Araujo Silva / 104009088, Samuel Pereira da Silva / 104011989, Sergio Leonardo 
Barros Maciel / 104001544, Thais Rodrigues Caetano da Silva / 104007985, Uranio Veloso dos Santos / 
103001968, Valdeli Santana / 104005903, Victor Nunes de Lyra / 000193929, Weliton Gois Candido 
Junior / 104009484, Wilmar Alvim Pinto / 000117519, Wilson Ivan Felix de Lima / 104001941, Ytalo 
Lamenha Lins Riet Bittencourt / 103002617, Zanoni Vanderlei Barboza. 
 
4 CONVOCAÇÃO PARA OS EXAMES MÉDICOS 
4.1 Convocação para os exames médicos, na seguinte ordem: cidade de realização dos exame médicos, 
local, data e horário de realização dos exames médicos, número de inscrição e nome do candidato em 
ordem alfabética.  
CIDADE: MACEIÓ/AL (horário local). 
LOCAL: Centro Educacional de Pesquisa Aplicada (CEPA) – Escola Estadual Maria José Loureiro 
– Avenida Fernandes Lima, s/n.º – Farol. 
DATA: 17 de fevereiro de 2004. HORÁRIO: 8 horas.  
000002781, Adriano Ferreira de Medeiros / 104001902, Alexandre de Amorim Medeiros / 104001938, 
Alexandre Jose Borges de Mendonca / 000126830, Alexandre Jose Lessa / 000162855, Alynthor de Lima 
Araujo / 000138818, Alysson de Albuquerque Calheiros. 
DATA: 17 de fevereiro de 2004. HORÁRIO: 9 horas.  
104005997, Anderson Barros Ribeiro Costa / 104003707, Arao Levi Bastos Costa de Lima / 104009113, 
Bergson Flavio Monteiro Ferreira / 104005761, Carlos Alberto Bezerra de Melo / 104010757, Carlos 
Eduardo Martins Pinto / 000024927, Claudivan Gomes da Silva. 
DATA: 17 de fevereiro de 2004. HORÁRIO: 10 horas.  
104017474, Daniel Cavalcanti Moura / 104001453, Danilo Purger Serpa de Menezes / 104017521, 
Darilio Feitoza da Silva Junior / 104010059, Diogo Amazonas de Miranda Avelar de Freitas / 000001568, 
Diogo Cardoso de Brito Albuquerque / 000141706, Djalma Mascarenhas Alves Neto. 
DATA: 17 de fevereiro de 2004. HORÁRIO: 11 horas.  
104001012, Edvaldo Rodrigues de Vasconcelos Filho / 000084167, Epson Acioli Silveira / 104005700, 
Erik Calazans Carvalho / 104005734, Fabio Capella Arena / 000127880, Fabio Marcello Cavalcante de 
Azevedo / 000007273, Flavio de Vasconcelos Souza. 
DATA: 17 de fevereiro de 2004. HORÁRIO: 14 horas.  
000152614, Flavio Egidio Barbosa das Neves / 104001263, Flavio Figueiredo Fernandes / 104015707, 
Geovani Oliveira Rodrigues / 000004321, Gustavo Henrique Amorim do Carmo / 000062875, Hermano 
da Silveira Lima / 104001020, Hewry Barbosa da Nobrega Medeiros. 
DATA: 17 de fevereiro de 2004. HORÁRIO: 15 horas.  
104001529, Igor Andrade Moroni Valenca / 000171093, Jadir Luis de Angelo Pinto / 000113363, Joao 
Marcello Vieira de Almeida / 104003484, Joao Marcos Frutuoso Azevedo / 000064324, Joao Wilson 
Barbosa Magalhaes / 104001279, Joaquim Tadeu de Magalhaes Paes. 
DATA: 17 de fevereiro de 2004. HORÁRIO: 16 horas.  
000125989, Jose Ailton Barbosa dos Santos / 104005973, Jose Cicero Vilar da Silva / 104007469, Jose 
de Farias Almeida / 103002925, Jose Diomedio Gonsaga Moura / 104001330, Jose Eduardo Rocha 
Pereira Magalhaes Bittencourt / 000021968, Jose Hilton Lisboa Lima Junior. 
DATA: 17 de fevereiro de 2004. HORÁRIO: 17 horas.  
104015832, Jose Jobson Ferreira Torres Junior / 105000249, Julio Cesar Amorim de Albuquerque / 
104001644, Klebert Anderson Martins Oliveira / 104007549, Leandro Dias de Queiroz / 104010724, 
Leonardo Rocha Carnauba / 104001549, Luiz Fernando Rocha Lobo. 
DATA: 18 de fevereiro de 2004. HORÁRIO: 8 horas.  



 4

000002163, Mabenys Augusto Castelo Branco de Sousa / 000048259, Maisa de Holanda Feitosa / 
104008783, Manoel Acacio Junior / 104017415, Marcelo Monteiro Souza / 000057678, Marcelo Raposo 
Ramires Saldanha / 000022368, Marco Antonio de Cerqueira Silva. 
DATA: 18 de fevereiro de 2004. HORÁRIO: 9 horas.  
000107532, Marcos Vinicius Gomes Lamenha / 104010250, Mariana Melo da Silveira / 000047419, 
Michel Amorim Lucindo / 000153411, Nara Flores Paim de Almeida / 104013986, Nildson Mendes 
Sampaio / 000103207, Patricia Falcao Silveira Barros. 
DATA: 18 de fevereiro de 2004. HORÁRIO: 10 horas.  
104007661, Pedro Henrique da Silva Correia / 104010832, Phillippe Melo Alcantara Falcao / 000078909, 
Railson Silva Oliveira / 000002779, Rangel da Silva Ribeiro / 000048272, Regicley Vieira da Silva / 
104017329, Roberto Quintela Fortes. 
DATA: 18 de fevereiro de 2004. HORÁRIO: 11 horas.  
000032812, Rodrigo Canuto Machado / 000043882, Rodrigo Costa Buarque / 104007976, Rodrigo 
Soares da Silva / 104009336, Rogerio Barboza da Silva / 103002918, Romulo Antonio Araujo Silva / 
104009088, Samuel Pereira da Silva. 
DATA: 18 de fevereiro de 2004. HORÁRIO: 14 horas.  
104011989, Sergio Leonardo Barros Maciel / 104001544, Thais Rodrigues Caetano da Silva / 
104007985, Uranio Veloso dos Santos / 103001968, Valdeli Santana / 104005903, Victor Nunes de Lyra 
/ 000193929, Weliton Gois Candido Junior. 
DATA: 18 de fevereiro de 2004. HORÁRIO: 15 horas.  
104009484, Wilmar Alvim Pinto / 000117519, Wilson Ivan Felix de Lima / 104001941, Ytalo Lamenha 
Lins Riet Bittencourt / 103002617, Zanoni Vanderlei Barboza. 
 

ANEXO I 
 

LOCAIS PARA A ENTREGA DA FICHA DE INFORMAÇÕES  CONFIDENCIAIS 
 
Superintendências Regionais do Departamento de Polícia Rodoviária Federal (SRPRF) e Distritos 
Regionais de Polícia Rodoviária Federal (DRPRF) 

ESTADOS ENDEREÇOS 
Acre Rodovia BR 364, KM 1216, Corrente, Rio Branco  
Alagoas Rua Comendador Almeida Guimarães, n.º 22, Pajuçara, Maceió 
Amapá BR 210, n.º 201, prédio do DETRAP, São Lázaro, Macapá 
Amazonas Rua Recife, n.º 2479, Conjunto DNER, Flores, Manaus 
Bahia Avenida Frederico Pontes, n.º 151, Comércio, Salvador  
Ceará BR 116, KM 08, Cajazeiras, Fortaleza 
Distrito Federal BR 040 KM 1,  Área Alfa, Santa Maria 
Espírito Santo Avenida Marechal Mascarenhas de Moraes, n.º 2.214, Bento Ferreira, Vitória 

Goiás Avenida do Desvio, Lotes 25/26, Chácara N. S.ª da Piedade, Jardim Guanabara 
II, Goiânia 

Maranhão BR 135, Km 1, n.º 3737, Centro, São Luís 
Mato Grosso Rua Joaquim Murtinho, n.º 1400, Bairro do Porto, Cuiabá  
Mato Grosso do Sul Avenida Antônio Maria Coelho, n.º 3.033, Jardim dos Estados, Campo Grande 
Minas Gerais Praça Antônio Mourão Guimarães, n.º 100, Cidade Industrial, Belo Horizonte  
Pará Travessa D. Pedro I, n.º 52, Bairro Umarizal, Belém  
Paraíba Avenida Coronel Estevão D’avila Lins, Cruz das Armas  
Paraná Avenida Victor Ferreira do Amaral, n.º 1500, Tarumã, Curitiba  
Pernambuco Avenida Antônio de Góes, n.º 820, Pina, Recife  
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Piauí Avenida João XXIII, n.º 1.516, Bairro dos Noivos, Teresina  
Rio de Janeiro Rodovia Presidente Dutra, KM 163, Vigário Geral, Rio de Janeiro 
Rio Grande do Norte Avenida Bernardo Vieira, n.º 3656, Lagoa Seca, Natal  
Rio Grande do Sul Rua Siqueira Campos, n.º 664, Centro, Porto Alegre  
Rondônia Avenida Pinheiro Machado, n.º 1276, Centro, Porto Velho  
Roraima Rua Coronel Pinto n.º 241, Centro, Boa Vista 
Santa Catarina Rua Álvaro Müllen da Silveira, n.º 104, Centro, Florianópolis 
São Paulo Rua Engenheiro Ciro Soares de Almeida, n.º 180, Vila Maria, São Paulo 
Sergipe Avenida Maranhão, n.º 1890, Santos Dumont, Aracaju   
Tocantins BR 153, KM 653, Zona Rural, Gurupi 
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Rio Grande do Sul Rua Siqueira Campos, n.º 664, Centro, Porto Alegre  
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Sergipe Avenida Maranhão, n.º 1890, Santos Dumont, Aracaju   
Tocantins BR 153, KM 653, Zona Rural, Gurupi 

 
 
 


